CRUZ ROJA COLOMBIANA SECCIONAL META

NIT 892,099,160-2
ESTADO DE EXCEDENTES Y PERDIDAS-COMPARATIVO A 31 DIC/13-2012

CIFRAS EN MILES

CUENTA VARIACION A DIC/31/13 A DIC/31/2012 VARIAC. VARIACION
RELAT ABSOLUTA %

4135 VENTAS NETAS- VACUNAS 100,00% 578.664 577.721 943 0,16%
6135 (-) COSTOS DE VENTAS -77,98% -451.242 -456.991 5.749 -1,26%
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS 22,02% 127.422 120.730 6.692 5,54%
41 (+) INGRESOS POR PREST. DE SERVICIOS 727,55% 4.210.072 2.852.904 1.357.168 47,57%
4105 UNIDAD FUNCIONAL URG- C EXT 545,43% 3.156.227 1.773.818 1.382.409 77,93%
4125 UNIDAD FUNCIONAL APOYO DIAGN. 108,39% 627.185 592.403 34.782 5,87%
4130 UNIDAD FUNCIONAL APOYO TERAP, 73,73% 426.660 486.683 -60.023 -12,33%
61 (-) EGRESOS POR COSTOS D SERVICIOS -167,43% -968.868 -900.097 -68.771 7,64%
6105 UND. FUN. URGENCIAS -CONS. EXT, -54,13% -313.241 -260.777 -52.464 20,12%
6125 UND. FUN. APOYO DIAGNOSTICO -60,31% -349.019 -332.416 -16.603 4,99%
6130 UND. FUN. APOYO TERAPEUTICO -52,99% -306.608 -306.904 296 -0,10%
EXCESO O DEFECTO LIQ. VTAS Y SERVS 560,12% 3.241.204 1.952.807 1.288.397 65,98%

5205 (-) EGRESOS DE ADMON 407,21% 2.356.386 1.395.593 960.793 68,84%
EXCESO O DEFECTO OPERACIONAL 152,91% 884.818 557.214 327.604 58,79%

4210 (+) OTROS INGRESOS 13,26% 76.732 60.382 16.350 27,08%
Financieros- arriendos 13,26% 76.732 60.382 16.350 27,08%

(-) OTROS GASTOS 13,45% 77.823 21.566 56.257 260,86%
Descuentos y rebajas en servicios 4.41% 25.497 21.566 3.931 0,00%

Gastos finac. Y extraordinarios. 9,04% 52.326 0 52.326
59 EXCESO O DEFECTO DEL EJERCICIO 174,74% 1.011.149 716.760 294.389 41,07%
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CRUZ ROJA COLOMBIANA SECCIONAL META

NIT. 892099160-2

BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE

CUENTA

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

DISPONIBLE

Caja

Bancos

Deudores

A corto plazo

Inventarios
TOTAL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO A LARGCO PLAZO

Deudores a largo piazo
TOTAL ACTIVO A LARGO PLAZO
ACTIVOS FIJOS

Construcciones y edificios

Activos Consulta Externa-urg

Activos Und Apoye Diagnostico

Activos Und Apoyo terapeutico

DEPRECIACION ACUMULADA
TOTAL ACTIVOS FIJOS
OTROS ACTIVOS

INTANGIBL.ES

Fiducias y leasing
TOTAL OTROS ACTIVOS
VALORIZACIONES

Valorizaciones
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

Obligaciones Financieras

Proveedores

Cuentas por pagar

Obligaciones laborates

Otros Pasivos
TOTAL PASIVO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

FONDO SOCIAL

Fondo social

Excedentes o perdidas ejer. Ant.

Resuitado del ejercicio
VALORIZACIONES

Seperavit por valorizaciones
TOTAL FONDO SOCIAL.
TOTAL PASIVO Y FON

ENTIDAD VIGILADA POR LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

DICIEMBRE DICIEMBRE
2013 2012
2.980.622 2.222.167
84.082 85.700
2.896.540 2.136.467
417.137 485.487
393.063 452,552
24.074 32.935
3.397.759 2.707.654
25.575 20.878
25.575 20.878
897.874 861.564
1.192.631 1.165.371
111.881 96.769
172.499 98.570
869.653 e 733.161
1.505.232 1.489.113
222 574 2
222.574 #
2.111.567 2.111.567
7.262.707 6.329.212
273.721 399.101
112.084 137.179
160.446 147.838
135.370 84.395
9.574 316
691.175 768.829
691.175 768.829
609.208 609.208
2.839.608 2.122.848
1.011.149 716.760
2.111.667 2.111.567
6.571.532 5.560.383
7.262707 6.329.212

P T

Edgar Pineda Mantilla

Revisor Fiscal
TP 7202 T

Villavicencio -Meta

Y

!/4

Variacion
absoluta

758.455
1.618
760.073
68.350
59.4689
8.861
€90.105
4.697
4.697

36.310
27.260
15.112
73.929
136.492
16.119

222.574
222.574

933.495

125.380
25.116
12.608
50.975

9.258
77.654
77.654

Variacion
Porcentual

34,13
-1,89
35,58
-14,08
~13,15
-26,90
25,49

22,50
22,50

4,21
2,34
15,62
75,00
18,62
1,08

Q,00
0,00

14,75

-31,42
-18,31
8,63
60,40

-1C,10
-10,10



